

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene

«Da kom Jesus;
han sto midt
iblant dem og sa:
«Fred være med dere!»
Johannes 20, 19

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengesdal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.eigersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

«Forandring og forankring gjennom 400 år»

Jubileumsutstilling på Fayansmuseum

Egersund kirke som nå runder 400 år, er trolig kommunens eldste bygning, bygget mindre enn hundre år etter reformasjonen, og omtrent på den tiden de første europeere bosatte seg i Nord Amerika. Kirken har vært et viktig samlingspunkt og en viktig faktor i menneskers liv gjennom generasjoner.

Den har overlevd nærmere 200 år med dansk styre, 90 år union med Sverige, kriger og revolusjoner ute i verden, men også den tyske okkupasjonen av Norge. Den ble reddet både fra bybrann og fra planer om rivning da det på 1800 tallet var planer om å bygge ny kirke i Egersund.

I anledning jubileet, åpner lørdag 27. mai kl. 1300 en ny utstilling på Egersund Fayancemuseum. Utstillingen har fått navnet «Kirken på Heidningeholmen. Forandring og forankring gjennom 400 år», og har blitt til gjennom et samarbeid mellom Dalane Folkemuseum og Egersund kirke. Egersund kirke er bærer av grunnleggende fortellinger i vår kultur, og slik forankrer den oss alle i en felles kulturarv og historie.

Konservator Olaug Økland har sammen med resten av staben ved Dalane Folkemuseum arbeidet med utstillingen. Hun forteller med entusiasme at det har vært både kjekt og spennende å hente fram gjenstander fra museets magasiner, studere gamle dokumenter, teg-



Konservator Olaug Økland og museumsdirektør June Stuen har satt alle sine medarbeidere i sving for å få alt klart til åpningen av kirkeutstillingen på lørdag kl 13.

ninger, bilder og kart. Besøken- de til utstillingen vil kunne se hvordan kirken har endret seg gjennom 400 år. Selv om det har vært endringer og oppgraderinger underveis, er der også gjenstander og interiørdetaljer som har vært der hele tiden. Det er blant annet fascinerende å tenke på at det er den samme altertavla besøkende i kirken har sett på i alle år. Den er datert 1607.

«Til utstillingen er det hentet fram gjemte og glemte skatter fra museets samlinger og fra kirkas hemmelige rom. Vi får nå anledning til å vise fram gjenstander som ikke har vært vist fram tidligere», fortsetter Økland, og nevner noen eksempler: «En bøsse datert 1663 med inskripsjonen «Betent de arme» sier litt om andre sam-

funnsforhold. Et flagg som ble heist ved kirken for å varsle fare, blir også vist fram. Flere religiøse bøker fra ulike tidsepoker blir utstilt, sammen med tradisjonelle tekstiler som en «brudelomme» og en tradisjonell «dåpssmekke». Messehagelen med årstallet 1721 brodert har vært brukt av kirkens prester ved viktige begivenheter i mer enn 300 år.»

Som en del av jubileumsutstillingen er det i samarbeid med Egersund Husflidslag også laget en utstilling av dåpskjoler. Dåpskjolene som vises fram er alle brukt i Egersund kirke, og representerer et mangfold av materialer, teknikker og unike familiehistorier. Dåpskjolene er lånt ut av private, og den eldste er fra 1894, men det er også nyere dåpskjoler representert.

Felles for alle er at de er vakre og forseggjorte. Økland skryter for øvrig av det gode samarbeidet som har vært mellom museets egne ansatte og representantene fra kirken og Husflidslaget om å få i stand utstillingen.

Utstillingen åpner altså lørdag. Søndag etter jubileums-gudstjenesten blir det kirkekaffe på Fayancemuseet og for mange en gylden mulighet til å få sett utstillingen. Utstillingen blir stående ut 2024 og være tilgjengelig for publikum i Fayancemuseets åpningstider. «Vi håper at mange vil benytte anledningen til å besøke utstillingen», avslutter Økland.

TEKST: SVEIN IVAR MIDBRØD
FOTO: IVAR BARANE

Jubileumsbåten kommer

Pinsedag begynner en jubileumsstafett gjennom Stavanger Bispedømme. Stafetten har navnet I SAMME BÅT.

Båten er en robåt med seil. Starten går fra Egersund kirke som i år feirer 400 års jubileum. 2. Pinsedag kl. 11 kommer den til Åna Sira og drar videre til Lund kirke kl. 17.00. Den vil for øvrig delta på gudstjenestene i Helleland 4. juni, Heskestad 11. juni, Bjerkreim-Lauperak 18. juni og til sist på Eigerøy 25. juni før den drar videre til Jæren prosti. Båten er valgt som «stafettpinne» fordi den er et gammelt symbol på kirken og forteller hvordan vi er sammen gjen-



Prosten og soknepresten prøver ut båten som er valgt som «stafettpinne» fordi den er et gammelt symbol på kirken og forteller hvordan vi er sammen gjennom livet.

nom livet. Båten har også en historie i Rogaland. Før bilen og tunnelene kom, var båten det transportmiddelet som bant bi-

spedømmet sammen. Båten som den vi bruker i stafetten ble brukt for å ro til kirke i forbindelse med gudstjeneste, be-

gravelse eller bryllup. Med båten vil det følge et seil. I Stavanger bispedømme er det 90 sokn, og på seglet er det 90 ruter. Hver menighet er invitert til å sette sitt seil, merke eller symbol på seilet. Når robåten og seilet har besøkt alle menighetene, vil seilet ha blitt til en stor mangfoldig mosaikk bestående av alle menighetene i bispedømmet. Stafetten avsluttes i Stavanger Pinsen 2025 under 900 årsjubileet til Stavanger Domkirke. Du er velkommen til å være med på denne stafetten ved å møte opp på en av gudstjenestene.

TEKST: REIDAR BJAANES
FOTO: IVAR BARANE

Velkommen til
GUDS-
TJENESTER

Søndag 28. mai
Pinsedag
Johannes 20, 19-23
Ta imot Ånden

Egersund kirke
kl. 11:00

Jubileumsgudstjeneste. Biskop Anne Lise Ådnøy, Stokstad Barane, Wikøren Nilsen, Betten og Pedersen, Mandssangerne, Vår, messingblåsere m.fl. Nattverd, offer 400-års jubileet. Kirkekaffe på Fayancemuseet, Streaming se kirken.no/egersund

Bjerkreim kyrkje
kl. 11:00

høytidsgudstjeneste, Veggeland og Hadland, dåp og nattverd, musikalsk innslag Monika og Øystein Vassbø, offer NLM

Sogndalsstrand
kl. 11:00

Fellesgudstjeneste, Ragnhild Feyling, Betania deltar.

Heskestad kyrkje
kl. 11:00

Bjaanes og Konstali. Heskestadkoret. Dåp. Nattverd. Offer Himal Partner.

Flere gudstjenester i pinsen på neste side



Besøk fra våre misjonsprosjekter

Lørdag 27/5 kveld kl 19 blir det et møte på Misjonshuset hvor gjester fra våre misjonsprosjekter i Estland og England vil delta og fortelle fra deres arbeid. Dette er et arbeid som menigheten og misjonshuset har støttet i flere år. Her vil du få anledning til å bli bedre kjent med noen av våre samarbeidspartnere og høre siste nytt fra prosjektene. Vel møtt!